Society for the Advancement of Material and Process Engineering
  〒170-0013  東京都豊島区東池袋二丁目 39 番 2-401 号(株)ガリレオ内        一般社団法人先端材料技術協会

TEL：03-5981-9824／FAX：03-5981-9852 E-mail:g001sentan-mng@ml.gakkai.ne.jp  URL:www.sampejapan.gr.jp

SAMPE JAPAN 会員各位殿

SAMPE Japan コンポジット委員会

コンポジット委員会 第 74 回研究会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥の段お慶び申し上げます。

日頃は当協会の活動にご支援、ご協力を賜りまして、心より御礼申し上げます。

このたび、コンポジット委員会 第 74 回研究会を下記の通り開催することになりました。

当初、JEC World 2022 の報告会を予定しておりましたが、5 月に延期になりましたので、今回は近

年発展が目覚ましい中国の複合材料の動向についての講演と福井大学の山根先生の特別講演を準備

しました。

ぜひこの機会にご参加いただき、積極的なご討論のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日 時： 2022 年 4 月 20 日（水）13 時 30 分〜17 時 30 分

場 所：Online （Microsoft Teams の利用を予定しています。参加費入金確認後、

アクセス方法をご連絡致します。）

参加費：会員 ¥5,000、非会員 ¥10,000、名誉・シニア会員 ¥2,500、学生会員：無料

申込みとお支払方法

Paypal（下記リンク先）にて 4 月 18 日（月）までにお支払い下さい。

https://composites.jp/sampe-japan/ticket.html

※ Paypal アカウントがなくても、クレジットカード払いが可能です。

【申し込みの際は、お名前、会員番号、

【申し込みの際は、お名前、会員番号、【申し込みの際は、お名前、会員番号、

【申し込みの際は、お名前、会員番号、Teams招待メール発送先メールアドレスを必ず記載ください】
招待メール発送先メールアドレスを必ず記載ください】招待メール発送先メールアドレスを必ず記載ください】

招待メール発送先メールアドレスを必ず記載ください】

※ Paypal 利用不可の場合は SAMPE Japan コンポジット委員会事務局

(E-Mail: sinohara@maizuru-ct.ac.jp)までご相談ください。

【プログラム】

開会の辞 コンポジット委員会 委員長 シキボウ（株） 田那村 武司

<13:30-15:00>

1． 「新コロナ禍で進行する中国コンポジット産業の躍進と課題」

  ヤシロコンポジット㈱ 笠井 秀雄

<15:00-15:15> 休憩

<15:15-17:15>

 2． 「熱可塑性コンポジットの開発に没頭した 40 年間を振り返って」

   福井大学 客員教授 山根 正睦

<17:15-17:30> 総合討論